
BEVILLING TIL DAGHØJSKOLER 

De fem københavnske daghøjskoler skaber lyst, læring og uddannelsesafklaring for over 300 
københavnere. Eleverne er først og fremmest selvforsørgende unge over 18 år, som har 
'studiejobs' ved siden af deres daghøjskoleforløb. 

De fire kreative daghøjskoler medvirker hvert år til at op mod 100 unge københavnere 
optages på kunstneriske og kreative uddannelser: teaterskoler, kunstakademier, musik-
konservatorier, Filmskolen, arkitektskoler, designskoler, Mediehøjskolen, fotojournalist-
uddannelsen mv. 

Det gælder også internationale uddannelser indenfor dans, nycirkus, fotografi, kunst, musik, 
teater, film – på skoler i Oslo, Bergen, Lund, Göteborg, Glasgow, London, München, Lodz, 
Amsterdam, New York, Moskva…  

De unge fra daghøjskolerne er aktive i de kreative vækstlag i København, og mange kommer 
senere til at arbejde i de kreative erhverv, som er Hovedstadens hurtigst voksende branche. 

 
København bør fortsat skabe plads for kreative unge, for unge med anderledes 

drømme og ambitioner, og for at de kan afprøve dem i praksis i seriøse og socialt 

rummelige skolemiljøer. 

De sidste 15 år har Københavns Kommune sikret dette med en bevilling til daghøjskolerne, i 
år på 23 mio. kr. Siden 2003 er knap halvdelen af bevillingen givet som åremålsbevilling for 
fire år ad gangen – denne gang med udløb fra januar 2019. 
 

Hvis åremålsbevillingen ikke bevilges igen 

En nedskæring på 10 mio. kr, dvs. næsten halvdelen af det samlede tilskud, vil få drastiske 
konsekvenser. Enten skal halvdelen af skolerne lukkes med det samme – eller alle fem 
skoler vil blive tvunget til lukning indenfor et års tid.  

Hvis skolerne skal løbe rundt med det halve tilskud, må elevbetalingen forhøjes til 30-35.000 
kr. Det vil skabe en hård social frasortering, samtidig med at søgningen til skolerne efter alt 
at dømme vil falde så dramatisk at alle fem skoler vil være lukningstruede. 

 

de fem daghøjskoler: 

VERA skole for kunst & design 
Akademiet (Københavns Akademi for musik, dans og teater) 
AFUK's daghøjskole 
Daghøjskolen for indvandrerkvinder 
KBH film- og fotoskole 
 

 


